

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่าย
การจัดซื้อจัดจ้างที่มีไข่งานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ จัดซื้ออะไหล่เครื่องนำบัตอากาศที่มีมลพิษและฝุ่นละอองขนาดเล็ก (พีเอ็ม ๒.๕) จำนวน ๑๕ รายการ	
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กรมอุตุนิยมวิทยา	
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๒๒๒,๓๐๐ บาท	
๔. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ณ วันที่ 5 ก.ย. 2567	
เป็นเงิน ๒๑๓,๐๓๗.๐๐ บาท	
ราคา/หน่วย (ถ้ามี) ตามบัญชีรายการแนบท้าย	บาท
๕. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)	
๕.๑ บริษัท ไทย เอ็นจิเนียริง แอนด์ เซอร์วิส จำกัด	
๕.๒ บริษัท สมาร์ท โปร อินเตอร์เทรด จำกัด	
๕.๓ บริษัท พี.เอส. แอ็ดวานซ์ จำกัด	
๖. รายชื่อผู้รับผิดชอบกำหนดราคากลาง	
๖.๑ นาวาเอก โชค แก้วบุญช่วย	
๖.๒	
๖.๓	
๖.๔	
๖.๕	

บัญชีรายการแบบท้าย

ประมาณราคากลางจัดซื้ออะไหล่เครื่องบำบัดอากาศที่มีมลพิษและฝุ่นละอองขนาดเล็ก (PM 2.5) จำนวน 15 รายการ

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วยนับ	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	รายละเอียด/คุณลักษณะ	หมายเหตุ
	เครื่องบำบัดอากาศ รุ่น Gen 1 จำนวน 7 เครื่อง						
1	ล้อ 6ล้อ/เครื่อง	42	ล้อ	400.00	16,800.00	ล้อ PU แบบแบนหมุน มีเบรค ขนาด 3 นิ้ว แต่ละล้อรับน้ำหนักได้ไม่ต่ำกว่า 100 กก.	
2	Sight glass	8	เมตร	700.00	5,600.00	แผ่นอะคริลิกใส ทนฯ 5 มม. ขนาดกว้าง 60 ซม.	
3	ผ้ากรองอากาศฝั่งงาออก	16	เมตร	500.00	8,000.00	แผ่นผ้ากรองอากาศชนิดฉนวน Pre-filter กว้าง 1 ม. ยาว 16 ม. ทนฯ 15 มม.	
4	น้ำยาฆ่าเชื้อสำหรับล้างถัง	3	ถัง	2,900.00	8,700.00	เป็นน้ำยาฆ่าเชื้อเอนกประสงค์ สามารถฆ่าเชื้อแบคทีเรีย, เชื้อรา, และไวรัสได้ ขนาดถังละไม่น้อยกว่า 5 ลิตร	
	เครื่องบำบัดอากาศ รุ่น Gen 2 จำนวน 1 เครื่อง						
5	ล้อ 6ล้อ/เครื่อง	6	ล้อ	400.00	2,400.00	ล้อ PU แบบแบนหมุน มีเบรค ขนาด 3 นิ้ว แต่ละล้อรับน้ำหนักได้ไม่ต่ำกว่า 100 กก.	
6	กรองอากาศแบบที่ 1 Pre-Filter	4	ชิ้น	1,100.00	4,400.00	Panel Filter Size : 592x 592x92 mm. Filter Class : G3 Frame : Polypropylene	
7	กรองอากาศแบบที่ 2 Medium-Filter	4	ชิ้น	1,400.00	5,600.00	Rigid Pocket Air Filter : 8 Pockets Size : 592x 592x470 mm. Filter Class : M5 Frame : Polypropylene	
8	กรองอากาศแบบที่ 3 Medium-Filter	4	ชิ้น	3,600.00	14,400.00	V-Bank Filter Size : 592x 592x295 mm Filter Class : F9 Frame : ABS	

เป็นผลิตภัณฑ์
ผลิตในประเทศไทย

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วยนับ	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	รายละเอียด/คุณสมบัติพิเศษ	หมายเหตุ	
	เครื่องบำบัดอากาศ รุ่น Gen 3 จำนวน 4 เครื่อง							
9	กรองอากาศแบบที่ 1 Pre-Filter	16	ชิ้น	1,100.00	17,600.00	Panel Filter Size : 592x 592x92 mm, Filter Class : G3 Frame :Polypropylene	เป็นผลิตภัณฑ์ที่ผลิตในประเทศไทย	
10	กรองอากาศแบบที่ 2 Medium-Filter	16	ชิ้น	1,400.00	22,400.00	Rigid Pocket Air Filter : 8 Pockets Size : 592x 592x470 mm, Filter Class : M5 Frame :Polypropylene		
11	กรองอากาศแบบที่ 3 Medium-Filter	16	ชิ้น	3,800.00	60,800.00	V-Bank Filter Size : 592x 592x295 mm Filter Class : F9 Frame : ABS		
12	หลอดไฟ UV	16	หลอด	800.00	12,800.00	หลอดไฟฆ่าเชื้อ TUV T8 18w 220V 50Hz		
	เครื่องบำบัดอากาศ รุ่น 2 ลมม/วินาที จำนวน 4 เครื่อง							
13	กรองอากาศ Medium-Filter V-Shape type 24x24x12 นิ้ว	4	ชิ้น	3,600.00	14,400.00	V-Bank Filter Size : 592x 592x295 mm, Filter Class : F9 Frame : ABS		
	เครื่องบำบัดอากาศ รุ่น 4 ลมม/วินาที จำนวน 1 เครื่อง							
14	ล้อ 4ล้อ/เครื่อง	4	ล้อ	400.00	1,600.00	ล้อ PU แบบแบนหมุน มีเบรค ขนาด 3 นิ้ว แต่ละล้อรับน้ำหนักได้ไม่ต่ำกว่า 100 กก.		
15	กรองอากาศ Medium-Filter V-Shape type 24x24x12 นิ้ว	1	ชิ้น	3,600.00	3,600.00	V-Bank Filter Size : 592x 592x295 mm, Filter Class : F9 Frame : ABS		
	รวม				199,100.00			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%					13,937.00		
	รวมเป็นเงิน					213,037.00		
	สองแสนหนึ่งหมื่นสามพันสามสิบเจ็ดบาทถ้วน							